8 C'Nota que Citres & Burroughes payeront al dismes, & vplādy al quinzim, & hoc similit' cō-
copō in Scaccat añ 14. H. 8. & vide in Regūte r. d. q' nul paier al r. m. s. Burroughes & tenāō in auz
cēt demestie, & auz paieront al quinzime & nul terra double charge, ne acte de payer a lū & lauz, &
vide inde similit' r. nouel sta. b'rum. (1. H. 4. 2.)

9 C'Nota p' expositionē de ceuz del exchequer q' tax & tallage n'est auz mes disme, quinzime ou auz
subsidie graūt p' p'lect, & le quinzime est de layes, et le disme est del clergy, & est de est leuye de l'our
f. s. & l' disime & l' quinzime des layes gēt est del b'ns. s. decimā p' b'ōōz in auz & burgz & quindec.
mā parēt b'ōōz del lauz in patria q' fuit leuy in auz tēps p' l'our b'ns, cest a sauoir, del auz & l'our
Frez, q' fuit vālc troublois, meuz oie ceo est leuy secundum rēram terrarū suarū per verges de F. &
& auters quāntitez. Ilur que oie touts ciēt louer certente in chescun bille & payes per tout le roy-
a. n. meuz il est vncōpe leuy in ascū iour sur l'our biens, meuz in plusors lieux sur l'our terres, qd
fuit

fuit concessu per Barones. Et. 34. D. 8. (34. D. 8.)
10 Quod si dicitur tunc per m. s. f. r. h. et in tunc natura tunc Quoniam et taxationes et plures de ceis casis Plus.
ante fuerunt p actionem de trespas.

Quod ei deforceat.

NOta per Littleton pro lege que si tenauit a terme de bye ou tenauit en tayle soyt disseise, itz poient auer Quod ei deforceat cybien come sur recouerye per default, car lestatute de Westm. 1. done ceo sur recouerye per default, mes fuyt un quod ei deforceat al comon ley, et loyt ceo sur disseisin ou sur recouerye per default tout est un, car le byese ne le declaracion ne fait mencion de alcun recouerye, et in chescun quod ei deforceat, le tenat poert plede in barre s'oc in auter d'excepte qd reddat, ou poert plede recouerye si boet & si le tenauit plede recouerye, donques poert le demandant boucher per lestatute, ac si ellet tenens, mes contra si auter barre ceo plede et nul recouerye, & issint prima facie est nul plee in qd ei deforceat de plede nul tiel recoyde, car poert estre soude sur auter cause, mes puis recouerye plede nul tiel recoyde est bon ple, que dit a nemo negauit neq affirmauit. (33. D. 6. 46.)

Sur disseisin,
Nul tiel recoyde.

2 Quod ei deforceat, fuit dit que le f nauera le view soit il le partie que recoy ou son alienee, cas le statut est qd fille qui ambe resusciter aliud b'e & c. qd nota, p q le f dit qui recouerye p b'e de enquere de wast p default le plaintife p d'icid deuant le b'e de qui poert auer attaint et petit iudiciu & c. qd in bar adiuuantur. (41. E. 3. 8.)